
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益
基本財産運用益 

基本財産受取利息 17,281,717 17,281,717 0
受取寄付金 

受取寄付金 182,660,118 156,597,576 26,062,542
経常収益計 199,941,835 173,879,293 26,062,542

(2)  経常費用   
事業費 185,202,406 164,751,254 20,451,152

諸謝金 600,000 600,000 0
支払助成金 184,602,406 164,151,254 20,451,152

管理費     16,895,719 15,994,495 901,224
給与手当 10,400,000 7,200,000 3,200,000
会議費     810,175 929,030 -118,855
旅費交通費 2,526,776 2,377,449 149,327
消耗品費     124,632 0 124,632
賃借料     0 56,160 -56,160
諸謝金     480,000 460,000 20,000
租税公課     2,300 3,800 -1,500
雑費     1,101,196 1,050,896 50,300
業務委託料 1,450,640 3,917,160 -2,466,520

経常費用計 202,098,125 180,745,749 21,352,376
当期経常増減額 -2,156,290 -6,866,456 4,710,166

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)  経常外費用   

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -2,156,290 -6,866,456 4,710,166
一般正味財産期首残高     16,886,940 23,753,396 -6,866,456
一般正味財産期末残高     14,730,650 16,886,940 -2,156,290

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 

基本財産受取利息     18,793,700 18,793,700 0
一般正味財産への振替額 

一般正味財産への振替額 -18,793,700 -18,793,700 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高     2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高     2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,014,730,650 2,016,886,940 -2,156,290

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科  目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 17,281,717 17,281,717 17,281,717

受取寄付金

受取寄付金 95,000,000 28,300,000 29,660,118 152,960,118 29,700,000 182,660,118

経常収益計 95,000,000 28,300,000 29,660,118 17,281,717 170,241,835 29,700,000 199,941,835

(2)  経常費用

事業費 108,300,000 40,902,406 36,000,000 185,202,406 185,202,406

諸謝金 300,000 300,000 600,000 600,000

支払助成金 108,000,000 40,902,406 35,700,000 184,602,406 184,602,406

管理費 16,895,719 16,895,719

給与手当 10,400,000 10,400,000

会議費 810,175 810,175

旅費交通費 2,526,776 2,526,776

消耗品費 124,632 124,632

賃借料 0 0

諸謝金 480,000 480,000

租税公課 2,300 2,300

雑費 1,101,196 1,101,196

業務委託料 1,450,640 1,450,640

経常費用計 108,300,000 40,902,406 36,000,000 0 185,202,406 16,895,719 202,098,125

当期経常増減額 -13,300,000 -12,602,406 -6,339,882 17,281,717 -14,960,571 12,804,281 -2,156,290

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -13,300,000 -12,602,406 -6,339,882 17,281,717 -2,156,290

一般正味財産期首残高 -53,060,000 113,133,443 16,886,940

一般正味財産期末残高 -66,360,000

-83,641,506 -10,637,195 

-96,243,912 -16,977,077 130,415,160

-14,960,571 12,804,281 

-34,205,258 51,092,198 

-49,165,829 63,896,479 14,730,650

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 18,793,700 18,793,700 18,793,700

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -18,793,700 -18,793,700 -18,793,700

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -66,360,000 -96,243,912 -16,977,077 2,130,415,160 1,950,834,171 63,896,479 2,014,730,650

正味財産増減計算書内訳表
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去




